

Koonti henkilökunnan kommenteista info- ja kuulemistilaisuuksissa ke 28.8.24 ja to 29.8.24

Henkilökunnan info- ja kuulemistilaisuudet järjestettiin Teams-kokouksina keskellä päivää henkilöstön työaikana. Kokouksiin osallistui em. päivinä yhteensä 120 henkilöä. Molemmat Teams-kokoukset nauhoitettiin, joten henkilöstöllä on ollut mahdollisuus tutustua tallenteeseen itselleen sopivana ajankohtana. Siitä, kuinka moni on käyttänyt tätä mahdollisuutta hyväkseen, ei ole tietoa.

Em. info- ja kuulemistilaisuuksien aikana jätettiin 11 kommenttia Teams:n viestiseinälle. Lisäksi tuli 11.9. yksi sähköpostiviesti koskien Wännin päiväkotia. Kaikki kommentit ja kysymykset liittyivät Wännin päiväkotiin. Tämä on ymmärrettävää, sillä varhaiskasvatuksen palveluiden uudistus koskee ensimmäisenä Wännin päiväkodin toimintaa, jota ollaan suunnitelman mukaan lakkauttamassa kesän 2025 aikana.

Opetus- ja nuorisajohtaja on 7.10. saanut sähköpostikannanoton pienten päiväkotien puolesta. Kannanoton on allekirjoittanut yhdeksän varhaiskasvatuksen työntekijää 4.10.2024 Onnelan päiväkodissa.

Henkilöstön esittämien kommenttien ja kysymysten koonti

Wännin päiväkodin sijainti on henkilöstön mielestä hyvä. Se on lähellä useita retkikohteita kuten vanha Rauma, tori, kirjasto, kirkko ja eri puistot. Retkikohteet ovat kävelymatkan päässä päiväkodista ja henkilöstön mukaan niissä vierailaan usein. Päiväkodin koetaan olevan osa elävää, vanhaa Raumaa.

Henkilöstön mielestä Wännin päiväkodin kunto on hyvä eikä siellä kärsitä sisäilmaongelmista. Päiväkodin tiloja on kunnostettu, katto on uusittu ja piha on juuri saanut uusia leikkivälineitä. 100-vuotiasta päiväkotia pidetään merkittävänä rakennuksena, jossa useat raumalaiset sukupolvet ovat viettäneet varhaisvuosiaan. Henkilökunta kuitenkin tunnustaa, että päiväkotit soveltuu huonosti 1-2-vuotiaille lapsille, mutta pitää päiväkotia tiloiltaan sopivana yli 2-vuotiaille lapsille.

Henkilökunnan mielestä Wännin päiväkotit soveltuu hyvin ujoille ja aroille lapsille niin pienen kokonsa kuin rauhallisen, kiireettömän ja kodinomaisen tunnelmansa vuoksi. Myös maahanmuuttajataustaisille lapsille, joita päiväkodissa on joka vuosi ollut useita, päiväkotit on ollut *”pehmeä lasku suomenkieliseen päiväkotiin”*. Henkilökunnalla on kokemusta maahanmuuttajalasten kotouttamisesta.

Henkilöstön mukaan perheet ovat antaneet paljon positiivista palautetta liittyen Wännin päiväkodin pieneen kokoon ja kodinomaiseen tunnelmaan. Muutamat perheet ovat kuluneen syksyn aikana kertoneet, että esiopetukseen siirtyneet lapset ovat kokeneet toimimisen isossa talossa raskaaksi ja varsinkin ulkoilu yhdessä koululaisten kanssa on ollut kuormittavaa.

Henkilöstön kysymykset liittyvät Wännin päiväkodin toiminnan lopettamisen ajankohtaan. Miksi toiminta päättyy jo vuonna 2025, vaikka Uotilan monitoimikeskuksen päiväkotit valmistuu vuonna 2026 ja Nanunkallion päiväkotit vuonna 2027? Miksi ei odoteta? Esitettyä aikataulua liittyen Wännin päiväkodin toiminnan lakkauttamiseen kesällä 2025 pidetään kommentteissa liian nopeana. Lisäksi kysytään, että minne lapset ja henkilökunta siirtyvät vuonna 2025? Henkilöstö esittää, että lasten perheille ja henkilökunnalle tulisi järjestää ennen palveluverkkopäätöksentekoa kuulemis- ja keskustelutilaisuus.

Wännin päiväkodin henkilöstö toivoo, että *”Unescon maailmanperintökohteen laidalla oleva, erityislaatuinen päiväkotikiitos voitaisiin säilyttää”* varhaiskasvatuksen yksiköiden joukossa.

Opetus- ja nuorisajohtajalle osoitetussa henkilöstön kannanotossa kyseenalaistetaan Rauman kaupungin strategian linjaukset koskien lapsiperheitä. Kannanotossa todetaan, että *”lapsiperheiden erityinen huomioiminen tuntuu kuitenkin hyvin kaukaiselta päämäärältä, kun samaan aikaan suunnitellaan pienten varhaiskasvatussyksiköiden sulkemista ja tilalle rakennetaan suuria komplekseja pienille ihmisille”*.

Tässä henkilöstön kannanotossa perustellaan pienten yksiköiden soveltuvuutta pienille lapsille mm. tutulla yhteisöllä, tutuilla ja pysyvillä aikuisilla, kodin tunnolla, arjen ennakoitavuudella, yksilöllisyyden huomioimisella ja joustavuudella. Lisäksi todetaan, että tilojen muokkaus ja sijaisjärjestelyt onnistuvat myös pienissä yksiköissä ja epäillään, että yhteisöllisyyden kehittyminen isoissa yksiköissä on työlästä. Lisäksi arvellaan, että isoissa yksiköissä lasten tarpeet ohitetaan, kun *”toimintaa ohjaavat pedagogiikan ulkopuoliset asiat, kuten aikataulut, tilajärjestelyt ja henkilökunnan siirtely ryhmästä toiseen.”*

Kannanoton allekirjoittajat epäilevät, että varhaiskasvatuksen palvelujen uudistuksella tavoiteltu säästö muuttuu tulevaisuudessa isoksi laskuksi. Tätä he perustelevat sillä, että lasten turvallisuuden tunne ja hyvinvointi heikkenevät ilman tuttujen aikuisten kannattelua muutostilanteessa.

Kannanotossa todetaan, että kaikille lapsille suuri varhaiskasvatussyksikkö ei ole sopiva. Ja lopuksi kysytään: *”Onko sille enää tulevaisuudessa Raumalla tilaa, että erilaisuutta saisi olla ja näkyä?”*

Kursorilla kirjoitettu teksti on suora lainaus henkilöstön kommentteista.